2
APPLICAZIONE - APPLICATION ART.
ØD
min Ød
t
max Pag.
TORNITURA INTERNA - INTERNAL TURNINGTORNITURA INTERNA - INTERNAL TURNING
S101-04.9820-...015R/L 3,2-4,2 4 0,2-0,3 10
S101-05.9820-052-...020R/L 5,2 5 0,5 12
S101-06.9820-062-...020R/L 6,2 6 0,5 14
S101-07.9820-072-...020R/L 7,2 7 0,5 16
S101-04.9847-...-...R/L 3,2-4,2 4 0,6-0,8 18
S101-05.9847-052-...015R/L 5,2 5 1,0 18
S101-06.9847-062-...015R/L 6,2 5 1,8 18
SCANALATURA - GROOVINGSCANALATURA - GROOVING
S102-04...000R/L 3,0-4,2 4 0,6-0,8 20
S102-05...000R/L 5,0-5,2 5 1,0 22
S102-06...-062-...000R/L 6,2 6 1,8 24
S102-07...-072-...000R/L 7,2 7 2,5 26
S102-05.R...-052-20...R/L 5,2 5 1,0 28
S102-06.R...-062-25...R/L 6,2 6 1,8 30
MINITOOL
ART. Ød ØD Pag.
PORTAUTENSILI - TOOL HOLDERPORTAUTENSILI - TOOL HOLDER
S100-TS-04-... 4 12-25 6
S100-TS-05-... 5 12-25 7
S100-TS-06-... 6 12-25 8
S100-TS-07-... 7 16-25 9
3
APPLICAZIONE - APPLICATION ART.
ØD
min Ød
t
max Pag.
SCANALATURA FRONTALE - FACE GROOVINGSCANALATURA FRONTALE - FACE GROOVING
S103-06...-I62-15.015R/L 6,2 6 2-6 32
S103-06...-E62-15.015R/L 6,2 6 2-6 34
S103-06.R...-I62-15...R/L 6,2 6 2-4 36
S103-06.R...-E62-15...R/L 6,2 6 2-4 38
SMUSSATURA - CHAMFERINGSMUSSATURA - CHAMFERING
S101-06.00...-...020R/L 1 6 3,5-4,0 40
FILETTATURA FILETTATURA (ISO PROFILO PARZIALE)(ISO PROFILO PARZIALE) - THREADING  - THREADING (ISO PARTIAL PROFILE)(ISO PARTIAL PROFILE)
S104-04.0060-042-15.050R        4,2 4 0,4 42
S104-05.0060-048-...100R     4,8 5 0,7 42
S104-06.0060-062-...R       6,2 6
0,84
-
0,98
42

Ht
g6
vedi schema
see scheme
FIG. A
h
L1 L2
H
ØD
Ht
S100-TS...0022
4 PIANI
4 FLATS
(mm)
HtART. FORM ØD Ød h L1 L2 H
S100-TS-04.0012 B 12 4 10 14 48 70 15,5 n°2 GR408C n°1 GR304C 5002
S100-TS-04.0016 B 16 4 14 14 53 75 17,5 n°2 GR408C n°1 GR404C 5002
S100-TS-04.0020 A 20 4 18 15 66 90 19,5 n°2 GR408C n°1 GR505C 5002
S100-TS-04.0022 A 22 4 20 15 86 110 21,5 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-04.0025 A 25 4 23 15 86 110 24,5 n°2 GR410C n°1 GR505C 5002
(FIG. A) SCHEMA REFRIGERAZIONE - (FIG. A) COOLING DIAGRAM - (ABB. A) KÜHLSCHEMA - (FIG. A) SCHEMA REFRIGERATION
FORM A FORM B
APERTO
OPEN

Ht
g6
vedi schema
see scheme
FIG. A
h
L1 L2
H
ØD
Ht
S100-TS...0022
4 PIANI
4 FLATS
(mm)
HtART. FORM ØD Ød h L1 L2 H
S100-TS-05.0012 B 12 5 10 15 47 70 16,0 n°2 GR508C n°1 GR304C 5025
S100-TS-05.0016 B 16 5 14 15 52 75 18,0 n°2 GR508C n°1 GR404C 5025
S100-TS-05.0020 A 20 5 18 15 66 90 19,5 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-05.0022 A 22 5 20 15 86 110 21,5 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-05.0025 A 25 5 23 15 86 110 24,5 n°2 GR510C n°1 GR505C 5025
(FIG. A) SCHEMA REFRIGERAZIONE - (FIG. A) COOLING DIAGRAM - (ABB. A) KÜHLSCHEMA - (FIG. A) SCHEMA REFRIGERATION
FORM A FORM B
APERTO
OPEN

Ht
g6
vedi schema
see scheme
FIG. A
h
L1 L2
H
ØD
Ht
S100-TS...0022
4 PIANI
4 FLATS
(mm)
HtART. FORM ØD Ød h L1 L2 H
S100-TS-06.0012 B 12 6 10 15 47 70 16,5 n°2 GR508C n°1 GR304C 5025
S100-TS-06.0016 B 16 6 14 15 55 78 18,5 n°2 GR508C n°1 GR404C 5025
S100-TS-06.0020 A 20 6 18 15 66 90 19,5 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-06.0022 A 22 6 20 15 86 110 21,5 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-06.0025 A 25 6 23 15 85 110 24,5 n°2 GR510C n°1 GR505C 5025
(FIG. A) SCHEMA REFRIGERAZIONE - (FIG. A) COOLING DIAGRAM - (ABB. A) KÜHLSCHEMA - (FIG. A) SCHEMA REFRIGERATION
FORM A FORM B
APERTO
OPEN

Ht
g6
vedi schema
see scheme
FIG. A
h
L1 L2
H
ØD
Ht
S100-TS...0022
4 PIANI
4 FLATS
(mm)
HtART. FORM ØD Ød h L1 L2 H
S100-TS-07.0016 B 16 7 14 15 55 78 19,0 n°2 GR508C n°1 GR404C 5025
S100-TS-07.0020 A 20 7 18 15 66 90 22,0 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-07.0022 A 22 7 20 15 86 110 21,7 n°2 GR508C n°1 GR505C 5025
S100-TS-07.0025 A 25 7 23 15 86 110 24,5 n°2 GR510C n°1 GR505C 5025
(FIG. A) SCHEMA REFRIGERAZIONE - (FIG. A) COOLING DIAGRAM - (ABB. A) KÜHLSCHEMA - (FIG. A) SCHEMA REFRIGERATION
FORM A FORM B
APERTO
OPEN

ART.
(mm)
r L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax N3635 F7835
S101-04.9820-032-10.015R/L 3,2 4 2,55 1,45 2,95 0,2 0,15 10 13
S101-04.9820-032-15.015R/L 3,2 4 2,55 1,45 2,95 0,2 0,15 15 18
S101-04.9820-032-20.015R/L 3,2 4 2,55 1,45 2,95 0,2 0,15 20 23
S101-04.9820-037-10.015R/L 3,7 4 3,05 1,7 3,45 0,2 0,15 10 13
S101-04.9820-037-15.015R/L 3,7 4 3,05 1,7 3,45 0,2 0,15 15 18
S101-04.9820-037-20.015R/L 3,7 4 3,05 1,7 3,45 0,2 0,15 20 23
S101-04.9820-037-25.015R/L 3,7 4 3,05 1,7 3,45 0,2 0,15 25 28
S101-04.9820-042-10.015R/L 4,2 4 3,45 1,95 3,95 0,3 0,15 10 13
S101-04.9820-042-15.015R/L 4,2 4 3,45 1,95 3,95 0,3 0,15 15 18
S101-04.9820-042-20.015R/L 4,2 4 3,45 1,95 3,95 0,3 0,15 20 23
S101-04.9820-042-25.015R/L 4,2 4 3,45 1,95 3,95 0,3 0,15 25 28
  S101-04.9820-...R/L
X
Ødfa
L2

ART.
(mm)
r L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax N3635 F7835
S101-05.9820-052-10.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 10 13
S101-05.9820-052-15.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 15 18
S101-05.9820-052-20.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 20 23
S101-05.9820-052-25.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 25 28
S101-05.9820-052-30.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 30 33
S101-05.9820-052-35.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 35 38
S101-05.9820-052-40.020R/L 5,2 5 4,25 2,45 4,95 0,5 0,2 40 43
  S101-05.9820-...R/L
X
Ødfa
L2

ART.
(mm)
r L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax N3635 F7835
S101-06.9820-062-15.020R/L 6,2 6 5,25 2,95 5,95 0,5 0,2 15 18
S101-06.9820-062-20.020R/L 6,2 6 5,25 2,95 5,95 0,5 0,2 20 23
S101-06.9820-062-25.020R/L 6,2 6 5,25 2,95 5,95 0,5 0,2 25 28
S101-06.9820-062-30.020R/L 6,2 6 5,25 2,95 5,95 0,5 0,2 30 33
S101-06.9820-062-35.020R/L 6,2 6 5,25 2,95 5,95 0,5 0,2 35 38
S101-06.9820-062-40.020R/L 6,2 6 5,25 2,95 5,95 0,5 0,2 40 43
  S101-06.9820-...R/L
X
Ødfa
L2

ART.
(mm)
r L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax N3635 F7835
S101-07.9820-072-25.020R/L 7,2 7 6,25 3,45 6,95 0,5 0,2 25 28
S101-07.9820-072-30.020R/L 7,2 7 6,25 3,45 6,95 0,5 0,2 30 33
S101-07.9820-072-35.020R/L 7,2 7 6,25 3,45 6,95 0,5 0,2 35 38
S101-07.9820-072-40.020R/L 7,2 7 6,25 3,45 6,95 0,5 0,2 40 43
S101-07.9820-072-50.020R/L 7,2 7 6,25 3,45 6,95 0,5 0,2 50 53
  S101-07.9820-...R/L
X
Ødfa
L2

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r N3635 F7835
S101-04.9847-032-15.010R/L 3,2 4 2,15 1,45 2,95 0,6 0,1 15 18
S101-04.9847-042-20.015R/L 4,2 4 2,95 1,95 3,95 0,8 0,15 20 23
S101-05.9847-052-15.015R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 0,15 15 18
S101-05.9847-052-25.015R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 0,15 25 28
S101-06.9847-062-20.015R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 0,15 20 23
S101-06.9847-062-30.015R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 0,15 30 33
  S101-...9847-...R/L
X
Ødfa
L2

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r w N3635 F7835
S102-04.0070-030-08.000R/L 3,0 4 1,95 1,35 2,75 0,6 – 0,7 8 13
S102-04.0100-042-10.000R/L 4,2 4 2,95 1,95 3,95 0,8 – 1,0 10 13
S102-04.0100-042-20.000R/L 4,2 4 2,95 1,95 3,95 0,8 – 1,0 20 23
  S102-04...-...R/L
X
Ød
r

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r w N3635 F7835
S102-05.0150-050-10.000R/L 5,0 5 3,30 1,9 4,40 1,0 – 1,5 10 13
S102-05.0100-052-10.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 1,0 10 13
S102-05.0100-052-20.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 1,0 20 23
S102-05.0100-052-30.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 1,0 30 33
S102-05.0150-052-10.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 1,5 10 13
S102-05.0150-052-20.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 1,5 20 23
S102-05.0150-052-30.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 1,5 30 33
S102-05.0200-052-10.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 2,0 10 13
S102-05.0200-052-20.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 2,0 20 23
S102-05.0200-052-30.000R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 – 2,0 30 33
  S102-05...-...R/L
X
Ød
r

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r w N3635 F7835
S102-06.0100-062-15.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 1,0 15 18
S102-06.0100-062-25.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 1,0 25 28
S102-06.0100-062-35.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 1,0 35 38
S102-06.0150-062-15.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 1,5 15 18
S102-06.0150-062-25.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 1,5 25 28
S102-06.0150-062-35.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 1,5 35 38
S102-06.0200-062-15.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 2,0 15 18
S102-06.0200-062-25.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 2,0 25 28
S102-06.0200-062-35.000R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 – 2,0 35 38
  S102-06...-...R/L
X
Ød
r

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r w N3635 F7835
S102-07.0100-072-15.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 1,0 15 18
S102-07.0100-072-25.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 1,0 25 28
S102-07.0100-072-35.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 1,0 35 38
S102-07.0150-072-15.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 1,5 15 18
S102-07.0150-072-25.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 1,5 25 28
S102-07.0150-072-35.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 1,5 35 38
S102-07.0200-072-10.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 2,0 10 13
S102-07.0200-072-15.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 2,0 15 18
S102-07.0200-072-20.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 2,0 20 23
S102-07.0200-072-25.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 2,0 25 28
S102-07.0200-072-30.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 2,0 30 33
S102-07.0200-072-35.000R/L 7,2 7 4,25 3,45 6,95 2,5 – 2,0 35 38
  S102-07...-...R/L
X
Ød
r

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r w N3635 F7835
S102-05.R100-052-20.050R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 0,5 1 20 23
S102-05.R200-052-20.100R/L 5,2 5 3,75 2,45 4,95 1,0 1,0 2 20 23
  S102-05.R...-...R/L
X
Ød
r

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød Ød1 f a tmax r w N3635 F7835
S102-06.R100-062-25.050R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 0,5 1 25 28
S102-06.R200-062-25.100R/L 6,2 6 3,95 2,95 5,95 1,8 1,0 2 25 28
  S102-06.R...-...R/L
X
Ød
r

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød f tmax r w N3635 F7835
S103-06.0100-I62-15.015R/L 6,2 6 2,95 2 0,15 1,0 15 18
S103-06.0150-I62-15.015R/L 6,2 6 2,95 3 0,15 1,5 15 18
S103-06.0200-I62-15.015R/L 6,2 6 2,95 4 0,15 2,0 15 18
S103-06.0250-I62-15.015R/L 6,2 6 2,95 5 0,15 2,5 15 18
S103-06.0300-I62-15.015R/L 6,2 6 2,95 6 0,15 3,0 15 18
  S103-06...-I62-15.015R/L
Ød
Wf
L2

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød f tmax r w N3635 F7835
S103-06.0100-E62-15.015R/L 6,2 6 2,95 2 0,15 1,0 15 18
S103-06.0150-E62-15.015R/L 6,2 6 2,95 3 0,15 1,5 15 18
S103-06.0200-E62-15.015R/L 6,2 6 2,95 4 0,15 2,0 15 18
S103-06.0250-E62-15.015R/L 6,2 6 2,95 5 0,15 2,5 15 18
S103-06.0300-E62-15.015R/L 6,2 6 2,95 6 0,15 3,0 15 18
  S103-06...-E62-15.015R/L
Ød
Wf
L2

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød f tmax r w N3635 F7835
S103-06.R100-I62-15.050R/L 6,2 6 2,95 2 0,5 1 15 18
S103-06.R200-I62-15.100R/L 6,2 6 2,95 4 1,0 2 15 18
  S103-06.R...-I62-15...R/L
Ød
Wf
L2

ART.
(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød f tmax r w N3635 F7835
S103-06.R100-E62-15.050R/L 6,2 6 2,95 2 0,5 1 15 18
S103-06.R200-E62-15.100R/L 6,2 6 2,95 4 1,0 2 15 18
  S103-06.R...-E62-15...R/L
Ød
Wf
L2

ART.
(mm)
L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød f r α tmax N3635 F7835
S101-06.0045-011-35.020R/L 1 6 1,1 0,2 45 3,5 13
S101-06.0060-005-40.020R/L 1 6 0,5 0,2 60 4,0 13
  S101-06...-...020R/L
Ødf
L2
h6

(mm)
L1 L2 P M K N S H
HW HC
              R
L
NON RIV.
CEMENTED
CARBIDE
GRADES
RIVESTITI
COATED GRADES
BESCHICHTET
RECOUVERTS
ØDmin Ød P(min) P(max) Ød1 f a tmax s w N3635 F7835
S104-04.0060-042-15.050R 4,2 4 0,50 0,70 2,95 1,95 3,95 0,4 0,35 0,06 15 18
S104-05.0060-048-15.100R 4,8 5 1,00 1,25 3,55 2,25 4,55 0,7 0,55 0,12 15 18
S104-05.0060-048-20.100R 4,8 5 1,00 1,25 3,55 2,25 4,55 0,7 0,55 0,12 20 23
S104-06.0060-062-15.125R 6,2 6 1,25 1,50 3,95 2,95 5,95 0,84 0,75 0,16 15 18
S104-06.0060-062-25.125R 6,2 6 1,25 1,50 3,95 2,95 5,95 0,84 0,75 0,16 25 28
S104-06.0060-062-15.150R 6,2 6 1,50 1,75 3,95 2,95 5,95 0,98 0,80 0,18 15 18
S104-06.0060-062-25.150R 6,2 6 1,50 1,75 3,95 2,95 5,95 0,98 0,80 0,18 25 28
  S104-...0060-...R
X
s
w